



ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO UASG 988675 Nº 5/2026, apresenta a proposta para **Registro de preços para futura aquisição parcelada e ferramentas e materiais de construção para atender a demanda dos diversos setores do município de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

I. Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste modelo de proposta, prevalecerão as constantes no edital e neste documento.

II. As quantidades abaixo referem-se ao consumo estimado para o período de 12 (doze) meses, por isto, a licitante vencedora compromete-se a fornecer o material e serviços de forma parcelada durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme a demanda do Município.

Item	Catmat	Descrição do produto	Marca/ Fornecedor	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	328217	Alicate universal 8"		23	unidade	14,65	336,95
2	614570	Alicate universal isolado 1000 V		23	unidade	21,66	498,18
3	347371	Alvenarit, 01 litro		95	litro	5,39	512,05
4	367406	Anel de vedação para vaso sanitário		30	unidade	4,67	140,10
5	471741	Arame galvanizado nº 14		37	kg	15,88	587,56
6	304206	Arame galvanizado nº 06		37	kg	16,37	605,69
7	304206	Arame galvanizado nº 08		37	kg	20,90	773,30
8	255418	Arame queimado nº 14		37	kg	12,88	476,56
9	225308	Arame queimado nº 16		39	kg	11,97	466,83
10	225309	Arame queimado nº 18		34	kg	13,89	472,26
11	280968	Areia fina limpa		150	m³	79,00	11.850,00
12	280971	Areia média limpa		150	m³	180,00	27.000,00
13	280969	Areião		130	m³	214,00	27.820,00
14	257057	Argamassa pacote de 5 Kg		154	unidade	27,45	4.227,30
15	396476	Assento vaso sanitário, tamanho adulto, com base de plástico estofado tampa de plástico, com parafusos e borboletas cores a escolher.		46	unidade	32,46	1.493,16
16	463371	Assento vaso sanitário, tamanho infantil, material: polipropileno, colorido, almofadado, ovalado, com parafusos e borboletas		10	unidade	46,99	469,90
17	260428	Azulejo 25x33cm , classe A, cores claras		30	m²	32,93	987,90
18	219786	Azulejo 30x30cm , classe A, cores claras		20	m²	34,08	681,60
19	400008	Azulejo 40x40cm, classe A cores claras		20	m²	19,60	392,00
20	417992	Balde, material: metal, capacidade: 10 litros, características adicionais: para utilização em obras de construção civil		43	unidade	15,75	677,25
21	245310	Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 35 cm, largura: 28 cm, características adicionais: para rolo de 23 cm		36	unidade	8,34	300,24
22	240385	Bandeja pintura com rolo de espuma 23cm		36	kit	16,00	576,00
23	356081	Cadeado 25mm latão, liga de aço, com 02 chaves		25	unidade	10,00	250,00
24	454931	Cadeado 45mm latão, liga de aço com 02 chaves		25	unid.	25,50	637,50
25	290611	Cadeado 60mm latão, liga de aço com 02 chaves		20	unid.	60,95	1.219,00
26	457426	Caibro 5 x 10cm, eucalipto comprimento mínimo 3 metros		200	unid.	23,50	4.700,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 5/2026

27	226880	Caibro 5x10cm, canela ou cedrilho, comprimento mínimo: 3 metros	200	unid.	31,55	6.310,00
28	457426	Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 3m	200	unid.	23,99	4.798,00
29	457426	Caibro 5x7cm, eucalipto, comprimento mínimo 5m	205	unid.	24,00	4.920,00
30	374303	Caixa de ferramentas de metal com 5 compartimentos pintura de alta resistência a pó com tratamento antiferrugem, para armazenar e transportar ferramentas, com alças fixas na parte superior -dimensões: 50 x 20 x 32,5cm	18	unid.	113,47	2.042,46
31	329857	Cal hidratada, saco 20 kg	190	unid.	17,69	3.361,10
32	248941	Cal para pintura saco com mínimo 8kg	185	unid.	13,42	2.482,70
33	432012	Canto união interno em pvc p/acabamento forro 10x10cm, cor: branco	128	unid.	3,59	459,52
34	455873	Carretel, aplicação: roçadeira costal stihl fs 220	87	unid.	40,92	3.560,04
35	313777	Carro de mão reforçado – chapa 20 com cantoneira, capacidade 90 litros	14	unid.	254,00	3.556,00
36	315172	Cimento cola interno e externo, AC II, saco de 20 kg	286	unid.	22,73	6.500,78
37	359889	Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro	44	litro	15,90	699,60
38	428716	Cola instantânea bico fino, secagem rápida, universal, uso geral (Eva, metal, couro, plástico, borrachas) unidade de 50g.	84	unid.	11,90	999,60
39	609247	Fio de nylon 3mm com 2 kg, para roçadeiras	89	Rolo	125,00	11.125,00
40	441610	Colher de pedreiro em metal nº10	30	unid.	10,90	327,00
41	342181	Cone sinalização, material: pvc, altura: 750 mm, largura base: 360 mm, cor: laranja com 3 faixas brancas, peso: 1,650 kg, características adicionais: reflexivo, flexível impacto veículos	44	unid.	36,46	1.604,24
42	271783	Cumeeira 15º fibrocimento 6mm	108	unid.	40,50	4.374,00
43	438794	Disco de corte fino para serra mármore aço / inox 110x20mm	87	unid.	3,80	330,60
44	251911	Disco de Serra Circular 7.1/4 40 dentes	87	unid.	25,48	2.216,76
45	626113	Disco de videa p/ policorte 7" para corte de concreto	87	unid.	25,00	2.175,00
46	441347	Dobradiça de aço galvanizado de 2"	164	unid.	3,00	492,00
47	441346	Dobradiça de aço galvanizado de 3"	164	unid.	3,30	541,20
48	611483	Emenda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco	130	unid.	32,32	4.201,60
49	366447	Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobrável em 4 partes, trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg	14	unid.	635,00	8.890,00
50	625687	Espaçador e Nivelador para piso 4mm 240 x 220 x 40 cm-pacote c/100 unidades	64	pacote	10,91	698,24
51	356996	Fechadura externa metálica, aplicação porta, com chave e cópia	51	unid.	44,93	2.291,43
52	356996	Fechadura interna metálica, aplicação porta, com chave e cópia	56	unid.	47,77	2.675,12
53	387217	Ferro 4,2 barra com 12 metros	206	unid.	11,35	2.338,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 5/2026

54	337720	Ferro 5/8 barra com 12 metros	187	unid.	115,00	21.505,00
55	255612	Ferro ca 50 b – ¼ barra com 12 metros	212	unid.	20,10	4.261,20
56	251607	Ferro ca 50 b – 5/16 barra com 12 metros	212	unid.	31,80	6.741,60
57	474469	Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros	74	unid.	194,00	14.356,00
58	405101	Fita adesiva antiderrapante para piso 50mm x 5m – preta	112	rolo	18,25	2.044,00
59	614251	Fita dupla face resistente a peso, fácil remoção do adesivo, rolo c/ 5 metros	150	unid.	13,50	2.025,00
60	481049	Fita zebra p/sinalização, dimensões mínimas 200m x 0,03mm x 70mm	76	unid.	10,07	765,32
61	611001	Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha	310	unid.	19,34	5.995,40
62	224655	Impermeabilizante para alvenaria, balde de 18 kg	44	balde	104,64	4.604,16
63	444255	Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m 5/8" x 1/8"	10	unid.	385,00	3.850,00
64	444254	Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m 5/8" x 1/8"	10	unid.	509,94	5.099,40
65	440663	Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 2,5mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un.	64	pacote	5,50	352,00
66	214628	Lacre Nylon Abraçadeira Plástica 3,6mm X 20cm Branco/preto-pacote/100un.	64	pacote	7,22	462,08
67	348075	Lâmina 3 pontas para roçadeira costal	22	unid.	27,48	604,56
68	316333	Lápis carpinteiro 180mm	76	unid.	2,40	182,40
69	480888	Lavatório para banheiro, em louça, com coluna, tamanho padrão infantil, cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	6	conj	206,88	1.241,28
70	394728	Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação	11	conj	202,00	2.222,00
71	333204	Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm	100	metro	1,70	170,00
72	293863	Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm	100	metro	2,74	274,00
73	440471	Manta asfáltica, aluminizada 20 cm de largura, rolo de 10 metros	1564	rolo	49,23	76.995,72
74	606034	Martelo Borracha 60 mm Preto- Diâmetro da cabeça: 120 milímetros; Comprimento total: 330 milímetros. Para sentar piso, cabo de madeira, 03 meses de garantia	13	unid.	25,10	326,30
75	341889	Martelo Borracha 80 mm Preto Altura: 105mm Comprimento: 360mm, cabo de madeira. 03 meses de garantia	12	unid.	26,00	312,00
76	356009	Massa corrida, galão de 3,6 litros	195	galão	35,45	6.912,75
77	234144	Massa fina para reboco, saco de 20 Kg	215	saco	25,00	5.375,00
78	340989	Parafuso c/ Bucha nº6mm	2950	unid.	0,20	590,00
79	452745	Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unidades	1126	pacote	59,67	67.188,42
80	453724	Pincel para pintura ¾ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	126	unid.	3,05	384,30
81	344639	Pincel para pintura 1 polegada, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	121	unid.	2,59	313,39
82	334348	Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em	123	unid.	5,15	633,45



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 5/2026

		madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato					
83	462808	Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato		123	unid.	6,55	805,65
84	334347	Pincel para pintura 3 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato		123	unid.	6,39	785,97
85	480128	Piso cerâmica classe A PEI 5, mínimo 30 x 30 cm		130	m²	28,60	3.718,00
86	483687	Piso cerâmica interno, 1ª PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras, mínimo 50x 50 cm		130	m²	30,00	3.900,00
87	611016	Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição		17	unid.	390,00	6.630,00
88	288742	Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição		17	unid.	244,00	4.148,00
89	465519	Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição		17	unid.	328,50	5.584,50
90	625183	Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos		14	unid.	1.178,90	16.504,60
91	625183	Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos		14	unid.	507,00	7.098,00
92	612487	Prego de metal 12 x 12, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		105	kg	16,74	1.757,70
93	444583	Prego de metal 16 x 24, pacote com 1kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		105	kg	12,59	1.321,95
94	444582	Prego de metal 17 x 27, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		105	kg	15,16	1.591,80
95	432416	Prego de metal 18 x 27, pacote com 1 Kg, para telha, corpo helicoidal, com material vedação: anel borracha flexível		98	kg	18,48	1.811,04
96	317908	Prego de metal 18 x 30, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		98	kg	17,90	1.754,20
97	317904	Prego de metal 18 x 36, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		98	kg	15,93	1.561,14
98	317909	Prego de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		92	kg	16,37	1.506,04
99	444585	Prego de metal 19 x 39, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		95	kg	14,85	1.410,75
100	443410	Prego de metal 25 x 72, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		95	kg	19,13	1.817,35
101	273199	Prego de metal 26 x 84, pacote com 1 Kg, cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada		92	kg	18,35	1.688,20
102	291351	Malha de ferro para pré-laje, malha 15x15cm no mínimo 3.4mm, 2.3 metros		180	unid.	54,74	9.853,20
103	328183	Piso cerâmico marmorizado, brilhante, polido, borda reta interno 60x60 branco – espessura 7,0 mm		130	m²	27,45	3.568,50
104	327084	Rejunte piso cores claras, antifungos e		65	kg	9,75	633,75



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 5/2026

		impermeável, embalagem 1 kg					
105	444657	Roda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco	200	unid.	44,70	8.940,00	
106	397730	Rolo de lã carneiro, 09 cm com suporte	64	unid.	7,35	470,40	
107	372682	Rolo de lã carneiro, 15 cm com suporte	66	unid.	7,60	501,60	
108	224140	Rolo de lã carneiro, 19 cm com suporte	63	unid.	14,30	900,90	
109	616920	Rolo de lã sintética, 09 cm com suporte	63	unid.	4,60	289,80	
110	250982	Rolo de lã sintética, 15 cm com suporte	66	unid.	9,33	615,78	
111	292135	Rolo de lã sintética, 23 cm com suporte	66	unid.	10,99	725,34	
112	329630	Serra Mármore 1050W 110mm com Kit de Refrigeração	5	unid.	349,83	1.749,15	
113	481427	Serra Mármore a úmido, 1500W 220V com 1 disco, kit refrigeração, maleta com chave especial para troca do disco, base placa ajustável para cortes em ângulo. 02 anos de garantia no mínimo.	25	unid.	463,91	11.597,75	
114	378138	Serrote carpinteiro, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 pol, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm	8	unid.	43,37	346,96	
115	612300	Silicone adesivo, embalagem 280ml, aplicação: pistola	200	unid.	15,90	3.180,00	
116	240925	Solvente para diluição tinta à óleo e limpeza em geral, embalagem mínimo 900 ml	159	unid.	19,51	3.102,09	
117	452456	Tábua de eucalipto de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 30cm x 2,7metros	736	unid.	26,25	19.320,00	
118	396619	Tábua de pinus de 1ª linha, medindo no mínimo 2,5cm x 20cm x 2,7 metros	740	unid.	22,90	16.946,00	
119	462415	Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16	1030	metro	14,30	14.729,00	
120	472732	Tela de aço soldada, nervurada, diâmetro fio 4,2mm, altura 2,45, espaçamento malha 15x15cm	1064	metro	26,50	28.196,00	
121	350472	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 153 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	760	unid.	40,00	30.400,00	
122	237553	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 183 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	760	unid.	51,25	38.950,00	
123	336677	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 213 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	780	unid.	55,17	43.032,60	
124	326632	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	780	unid.	57,00	44.460,00	
125	244640	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 244 cm, largura: 50 cm, espessura: 4 mm	765	unid.	18,65	14.267,25	
126	248912	Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, 305 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	780	unid.	72,00	56.160,00	
127	271931	Tijolo cerâmico 06 furos, padrão ABNT, com medidas mínimas de 19 x 14 x 9 cm	7450	unid.	0,78	5.811,00	
128	233589	Tijolo cerâmico 06 furos, padrão ABNT, com medidas mínimas de 22 x 17 x 12 cm	7450	unid.	1,19	8.865,50	
129	245176	Tijolo cerâmico maciço, padrão ABNT, com medidas mínimas de 22 x 10 x 5 cm	7400	unid.	1,35	9.990,00	
130	453777	Tinta à óleo diversas cores, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros	51	balde	60,00	3.060,00	
131	450439	Tinta acrílica branca de primeira linha – embalagem	44	balde	210,95	9.281,80	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 5/2026

		18 litros, para ambiente hospitalar antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)					
132	450439	Tinta acrílica branca de primeira linha para ambiente hospitalar – 3,6 litros, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)		34	balde	41,38	1.406,92
133	437580	Tinta acrílica – 3,6 litros- (Interna) para ambiente hospitalar, antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. Cor a definir no empenho.		39	balde	71,75	2.798,25
134	450439	Tinta acrílica, de primeira linha (para ambiente hospitalar) – lata 18 litros cor a definir. Antimoho, antifungos, ideal para teto e cozinha sem cheiro, resistência a umidade, secagem rápida. (interna)		40	galão	131,50	5.260,00
135	446955	Tinta acrílica, cor branca, semibrilho, embalagem de 18 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-moho, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 200 à 250m²/ de mão		64	galão	250,00	16.000,00
136	446955	Tinta acrílica, cor branca, semibrilho, embalagem de 3,6 litros, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-moho, antiespumante, com conservante e agentes de proteção, rendimento aprox. de 35 à 40m²/ de mão		59	balde	75,39	4.448,01
137	625958	Tinta esmalte 3,6 litros, paredes internas e externas, cores diversas		50	balde	68,45	3.422,50
138	472317	Tinta esmalte branca de primeira linha para ambiente hospitalar – lata 18 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.		44	galão	270,50	11.902,00
139	472317	Tinta esmalte branca para ambiente hospitalar – lata 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.		29	balde	124,91	3.622,39
140	625958	Tinta esmalte cor a definir – lata 18 litros, para ambiente hospitalar fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.		51	galão	269,13	13.725,63
141	625958	Tinta esmalte de primeira linha cor a definir – 3,6 litros, fácil aplicação, resistente a intempéries. Uso interno ou externo.		44	balde	102,45	4.507,80
142	401798	Tinta para piso, cor branca, e cores variadas, cfe solicitação empenho, 1ª linha, embalagem de 3,6 litros		34	balde	81,05	2.755,70
143	407858	Tinta Spray cores a definir Brilhante, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida-		54	unid.	28,44	1.535,76
144	407858	Tinta Spray cores a definir Fosco, Uso Geral 350ml/250g -Secagem rápida-		44	unid.	29,87	1.314,28
145	393216	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava		33	unid.	16,53	545,49
146	478058	Tubo de concreto, diâmetro 200mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT, com sistema de encaixe		950	unid.	39,00	37.050,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 243/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 5/2026

		macho e fêmea					
147	478059	Tubo de concreto, diâmetro 300mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT, com armação de ferro e com sistema de encaixe macho e fêmea		950	unid.	48,43	46.008,50
148	461056	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 500mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT, com armação de ferro e com sistema de encaixe macho e fêmea		800	unid.	90,23	72.184,00
149	216365	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 600mm x 1m, fabricado conforme normas ABNT, com armação de ferro e com sistema de encaixe macho e fêmea		490	unid.	162,50	79.625,00
150	618198	Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação		14	conj	430,44	6.026,16
151	618198	Vaso sanitário de louça tamanho infantil, com altura de 30 cm, caixa acoplada, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação		8	conj	617,46	4.939,68
152	274654	Vaso sanitário, material: louça, cor: branca, tipo: convencional		16	unid.	203,00	3.248,00
153	316853	Veda calha, tubo de 280ml		54	unid.	14,12	762,48
154	442680	Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: canelado, com prestação de serviços de instalação, afixado com massa ou material colante no local indicado no empenho		24	m²	162,00	3.888,00
155	254262	Vidro, cor: incolor, espessura: 4 mm, características adicionais: liso, com prestação de serviços de instalação, afixado com massa ou material colante no local indicado no empenho		14	m²	152,00	2.128,00
Total: R\$ 1.192,351,96 (Um milhão, cento e noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos)							

2. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

4. Responsável pela Assinatura da Ata:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2026.

Nome e Assinatura do Representante Legal